sectata unquam fuisset? His itaque de causis hanc ipsam, honore sane dignam et qua excellentius est nihil, nunquam non dilexit; et caducarum rerum contemptum, uti dictum est, vitamque valde humilem et tumoris expertem sibi elegit.

ζ. Οὕτω δὲ εἰς γῆν ἀθεροδικοῦση τῆ μακαρίᾳ ἔγγυλος ὑψηλοτάτην ἄνοδον μηνύει. Περὶ οὐ λόγος, ὡς Γαβριὴλ ἦν ὁ θεῖος, ὅς δὲ καὶ τὰδε προσεῖπεν· Ὁ Κτίστης τῶν ἀπάντων, καὶ Θεοῦ Θεὸς Λόγος, καὶ Γίος σός, καλεῖ σε, Παρθένε, παρ' ἐχυτῶν καὶ εἰς τρίτην μετὰ τὴν ἐμὴν, ὦ πανύμνητε, ἀγγελίαν ὁ ἐψηλὸς ὑποδέξισθαί σε διευτρέπισται χώρος. Χαρὰς δὲ πλῆρες καὶ τὸ εὐαγγέλιον τοῦτο, Πάναγνε, καὶ τοῦ πρὶν σοὶ δὸν ἀσπασμὸν ἐκεῖνου μηνύσαντος εἰς τέρψιν ἐνδέον οὐδὲν. Καθάπερ γὰρ εὐφροσύνης ἦν ἐκεῖνο τὸ πρόσημα γέμον, ὅτι μόνη τὸν πλάστην ἐδάστασας εἰς γῆν κινιόντα, οὕτω καὶ νῦν χαῖρε, εὐλογημένη, ὅτι μόνος ὁ πάντων δεσπότης εἰς οὐρανούς σε δέξεται· ἀντιούσαν. Ἐνθα θυμηδίας ἀφάτου πλησθήσῃ, καὶ θεοπεποῦς ὀμιλίας ἀπολαύσεις. Θεῖα δὲ σε ὑπερλαμπρυνεῖ ἀίδιος ἀγλαία, καὶ οἷον χιτῶνα λαμπρὸν ζωὴν ἐνδυθήσῃ αἰώνιον, ἄρρητόν σοι διδούσαν τρυφὴν, τὴν εἰς αἰῶνας ἄπασα σὺν τῷ Υἱῷ σου καὶ Θεῷ ἀγαλλίασιν. Χαῖρε λοιπὸν, ἀργείας ἤλιε διαυγέστατε· Χαῖρε, ἀλάδαστρον εὐδίας ἀλήκτου πληρίστατον· χαῖρε, ζωοπάρολε κῆπε, τῆς ἀθανασίας φύων καρπούς. Χαῖρε, ὅτι καὶ ἀσωμίτους φαιδρότερον ἐκστίλβεις (e) τοιαῦτά σοι κομίζοντας εὐαγγέλια, οὐ μοι σαφῆς ἢ πεῖρα διδάτκαλος. Τῆς δὲ ἀειζώου καὶ ἀειθαλοῦς, ἧς τεύξη, γλυκότη-

Quod autem, sicut præmissimus, propter divinarum rerum desiderium pauperem et ab omni ostentatione alienam purissima illa vitam duceret, vel ex hoc perspicere licet. Quamquam enim suoapte ingenio ac sponte hunc animum non gessisset, cujusmodi ostensum palam est ei adfuisse, ut in rerum labilium contemptu cunctos plane antecelleret; at vero quoniam illum genuerat, cujus hinc quidem immensam potentiam probe noverat, inde vero humilem non ignorabat vitæ rationem, et quo pacto, cum ministris uti ei liceret, ministrare tamen maluit<sup>6</sup>, ac præceperat, ut novissimum locum tenerent, qui primi esse vellent<sup>7</sup>; quomodo vivendi rationem ab humili Domino dissonam ipsam, honore sane dignam et qua excellentius est

VI. Cum porro beata illa cœlestem ejusmodi vitam in terra degeret, de ascensu ejus ad superna angelus illi nuntium defert. Et hunc quidem traditio perhibet divinum fuisse Gabrielem, qui his prorsus verbis eam affatus est: Rerum omnium Creator, Dei Verbum Deus, et filius tuus, te, o Virgo, ad se vocat; paratusque sublimis est locus, qui te, o laude omni dignissima, tertio ab hac mea legatione die, excipiat. Hoc autem nuntium, o purissima, et ipsum gaudii plenum est, nec minus lætitiæ affert ac prius illud; quod tibi salutationem illam detulit. Sicut enim lætissimum fuit illud alloquium, propterea quod Creatorem in terram descendentem sola portandum suscipiebas, ita et nunc jam gaude, o beuedicta, quoniam rerum omnium Dominus te ad cœlos ascendentem solus excipiet. Ibi ineffabili jucunditate repleberis, divinoque consortio perfrueris. Fulgentissimæ enim lucis te plendor non periturus collustrabit, et quodam quasi fulgido indumento vita circumvestieris æterna, quæ inenarrabiles tibi delicias, et juge in sæcula cum filio tuo ac Deo gaudium tribuat. Ave igitur, sol puritatis nitentissime (10); ave, alabastrum odore nunquam deficiente plenissimum; ave, hortus vitam germinans, et immor-